
Publicada no DOU no.____
De _____/_____/________.
Seção 2_-__ página______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3926/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  considerando  o  que  dispõem  o  art.  95  da  Lei  nº 
8.112/90, o art.  1º do Decreto nº. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e a Resolução 
CONSEPE/3524/2007, de 03/05/2007, de acordo com a subdelegação de competência 
que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009 e tendo em vista 
o que consta no Processo nº 038050/2012-18, desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar o afastamento do país da Professora de Ensino Superior  IZABELA 

JATENE  DE  SOUZA, matrícula  SIAPE-2185031,  do  quadro  de  pessoal  desta 

Universidade, lotada no Instituto de Filosofia e Ciências Humanas (IFCH), no período 

de 05 a 12 de novembro de 2012, para, na cidade de Viena, Áustria, participar da 4th 

Global Social Business Summit, na qualidade de membro da comitiva que representará 

o Governo do Estado do Pará no evento,  cuja  proposta  está  focada na criatividade, 

combinada com as vantagens do progresso tecnológico para fomentar idéias inovadoras, 

visando a atender às necessidades mais prementes  da sociedade e à consolidação da 

responsabilidade  social  no  âmbito  da  Amazônia  Paraense,  sem  prejuízo  de  sua 

remuneração mensal.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de outubro de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor


	PORTARIA Nº 3926/2012

